РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город  Свирск»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

« 19 » июня 2018 года				                                        № 33/139-ДГ

О плане работы Думы
на второе полугодие 2018 года

Руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «город Свирск», Дума города
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы города на второе полугодие 2018 года согласно приложению.
2. Контроль выполнения решения возложить на председателя Думы       С.В. Марача.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.
4. [bookmark: sub_3]Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном источнике.

Мэр города Свирска                                                                          В.С. Орноев

Председатель Думы города Свирска                                                 С. В. Марач

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Думы
от 19 июня 2018 года № 33/139-ДГ

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ ГОРОДА
на второе полугодие 2018 года

	№

	Наименование мероприятия
	Дата и место
	Время проведения
	Ответственные за подготовку информации и проведение мероприятия

	АВГУСТ

	1
	Заседание постоянных комиссий: рассмотрение проектов решений думы, включенных в повестку.
	20-21.08.2018
Конференц-зал администрации
№ 303
	14-00
	Аппарат Думы, аппарат администрации

	2
	Очередное заседание Думы:
Присвоение звания «Почетный житель города Свирска»
	28.08.2018
Конференц-зал администрации
№ 303
	14-00
	Аппарат Думы, аппарат администрации

	3
	Депутатские слушания:
1. О ходе реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «город Свирск» на 2016-2018 годы» за 6 месяцев 2018 года.
2. Информация об исполнении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «город Свирск» на 2016 - 2025 годы.
3. Об итогах отопительного периода в муниципальном образовании «город Свирск» 2017-2018 годов и план мероприятий подготовки к отопительному периоду 2018-2019 годов.
	28.08.2018
Конференц-зал администрации
№ 303
	14-00
	Аппарат администрации,
Аппарат Думы

	4
	Расширенное заседание постоянной комиссии по регламенту и депутатской этике:
«О контрольных мероприятиях, проводимых КСП МО «город Свирск» за первое полугодие 2018 года»
	28.08.2018
Конференц-зал администрации
№ 303
	14-00
	Председатель комиссии Литтау В.А., аппарат Думы

	[bookmark: _GoBack]5
	Проведение турнира по футболу на призы Думы среди дворовых команд города.
	Стадион «Труд»
	11-00
	Депутаты Думы, отдел по молодежной политике физической культуре и спорту
администрации.

	СЕНТЯБРЬ

	1
	Депутатские слушания:
1. О полномочиях регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами.
2. О деятельности межведомственной комиссии по увеличению доходной части и сокращению недоимки в бюджет муниципального образования «город Свирск.
	25.09.2018
Конференц-зал администрации
№ 303
	14-00
	Аппарат Думы, аппарат администрации

	ОКТЯБРЬ

	1
	Заседание постоянных комиссий: рассмотрение проектов решений думы, включенных в повестку.
	22-24.10.2018
Каб. № 301
	14-00
	Аппарат Думы, аппарат администрации

	2
	Очередное заседание Думы:
1.Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	30.10.2018 Конференц-зал администрации
№ 303
	14-00
	Аппарат администрации, аппарат Думы

	НОЯБРЬ

	1
	Заседание постоянных комиссий: рассмотрение проектов решений думы, включенных в повестку.
	19-21.10.2018
Каб. № 301
	14-00
	Аппарат администрации, аппарат Думы

	2
	Очередное заседание Думы:
О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «город Свирск» на период с 2018-2030 годы и план мероприятий.
	27.11.2018
	14-00
	Аппарат администрации, аппарат Думы

	ДЕКАБРЬ

	1
	Заседание постоянных комиссий: рассмотрение проектов решений думы, включенных в повестку.
	10-20.12.2018
	14-00
	Аппарат Думы, аппарат администрации

	2
	Очередное заседание Думы:
1. Утверждение программы комплексного развития социальной инфраструктуры.
2. Утверждение бюджета на 2019 год и 2020-2021 годы.
3. Внесение изменений в решение Думы по бюджету на 2018 год и 2019-2020 годы.
	25.12.2018
Конференц-зал администрации
№ 303
	14-00
	Аппарат администрации, аппарат Думы, комитет по финансам администрации

	3
	Депутатские слушания:
1. Развитие волонтерского и добровольческого движения на территории муниципального образования «город Свирск».
2. О ходе реализации муниципальной программы «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы» в 2018 году.
	25.12.2018
Конференц-зал администрации
№ 303
	14-00
	Аппарат администрации, аппарат Думы, отдел по молодежной политике физической культуре и спорту

Мэр города Свирска                                                                            В.С. Орноев

Председатель
Думы города Свирска                                                                    С. В. Марач

СПИСОК РАССЫЛКИ

1. Муниципальное учреждение « Информационный центр Свирск»
2. Официальный сайт города Свирска

Электронная версия нормативно-правового акта соответствует бумажному носителю

ПОДГОТОВИЛ

Председатель Думы
города Свирска                                                                                   С.В. Марач

СОГЛАСОВАНО

Руководитель аппарата
администрации                                                                                   Г.А. Макогон

Председатель комиссии
по регламенту и депутатской этике                                                  В.А. Литтау